A non enim novi hominem. Consentaneum est, a-  
 iebat Simmias, mi Theocrite. Admodum enim  
 adolescens à Socrate petiit ut sepeliretur iuxta Lá-  
 proclum Socratis F. paucis autè diebus mortuum,  
 amicum & æqualem suum. Is ergo cupiens Socra-  
 tis genius quam vim haberet cognoscere, utpote  
 iuuenis generosa indole, & qui recens philosophiã  
 gustauisset: re mecum & cum Cebete iam com-  
 municata, in oraculum Trophonii descendit, ritè  
 peractis omnibus. cumq; duas noctes & vnum di-  
 em ibi exegisset, iam pleriq; actum de eo esse pu-  
 tantibus, & familiarib. eum deplorantibus, manè  
 admodum hilaris rediit. deumq; comprecatus, ut  
 primùm turbam euasit, nobis mira multa narrauit  
 visa sibi & audita. Aiebat se, cum descendisset in  
 oraculum, initidò in magnas incidisse tenebras: vo-  
 tis deinde factis diu iacuisse, non satis sentientem  
 vigilarètne an somniaret. visum autem sibi caput  
 strepitu vnà accidente percussum fuisse, & futuris  
 inuicè discedentib. in animum exiuisse. Qui (ver-  
 ba ipsius refero) simul atq; recedens, aeri pelluci-  
 do & puro permixtus fuit, idq; lubens, tunc primùm  
 longo post tempore sibi respirare est visus, haec-  
 nus oppressus: maiorq; pristino factus fuit, instar  
 veli à vento inflati. Audiui deinde obscure quen-  
 dam strepitum supra caput circummagitatũ, & sua-  
 uem emittentẽ vocem. Suspiciens autem, terram  
 nusquam vidi, sed insulas splendentes molli igni,  
 mutantés alium ex alio colorem, vnde variè quasi  
 tingeretur lumen istis mutationib. Visæ sunt mihi  
 insulæ numero infinitæ, magnitudine immodica,  
 non æquales omnes inter se, sed similiter rotundæ.  
 His putabam in orbem circumuectis, substreperẽ  
 ætherem. nam leuitati motus respondebat vocis  
 illius lenitas, ex omnibus concinnatæ. Per medias  
 insulas mare aut palus diffundebatur, coloribus  
 glauco admixtis refulgens: Insularum pauca per  
 fretum enabant, & trans paludem efferebantur: a-  
 liæ multæ \* attrahebantur \* ferè subsidentibus.  
 Maris profunditas quibusdam in locis versus Au-  
 strum magna: alibi stagna & breuia erant. passim  
 etiam effundebatur & recedebat non magnis æsti-  
 bus. color alibi sincerus, & marinus, alibi confusus  
 & palustris. Insulæ simul etiam traicientes impetu  
 fluctuũ reuertebantur: neq; motus earum finis ad  
 principium redibat, neq; circulum conficiebant,  
 sed conuersione sua paulatim loco excedentes gy-  
 rum in se non redeuntẽ trahebant. Harum ad me-  
 dium maximè ambientis inclinatũ erat mare, pau-  
 lò minus octaua Vniuersi parte, ut mihi (aiebat) vi-  
 debatur. Habet autem duos apertos meatus, qui-  
 bus aduersi fluiui ignis irrupentis excipiuntur:  
 quo igni magna pars glauci caloris in albedinem  
 vitiatur. Hoc mihi spectaculum fuit iucundum.  
 Deorsum autem intuenti, apparuit hiatus in-  
 gens teres, veluti exciso globo, terribilis valdè  
 & profundus, & plenus tenebrarum non quie-  
 scentium, sed subindè conturbatarum & ex-  
 stuantium. Hinc exaudiebantur infiniti rugitus &  
 gemitus animalium, vagitus infantium, mixti vi-  
 rorum & mulierum eiulatus, omnis generis soni &  
 tumultus eminus è profundo sursum obtusè elati,

quibus haud mediocriter fui perterritus. Proce-  
dente tempore quidam à me conspectus dixit mi-  
hi, O Timarche, quid cupis cognoscere? Omnia,  
inquam ego: quid enim non est admirabile? Tum  
ille: Ad nos quidem, inquit, superiorum istorum  
pars exigua pertinet: sunt enim aliorum deorum.  
Proserpinæ autem portionem, quam nos admini-  
stramus, vnam de quatuor, ut Styx eas discernit,  
licet tibi si vis contemplari. Cumque interro-  
gasset quidnam Styx esset, Respondit viam esse  
ad Inferos, quæ progreditur in contrarium, vertice  
lucem scindens, & (ut vides) ex Orco sursum ten-  
dens, quâ lumen attingens, vltimam portionem  
vniuersarum rerum determinat. Sunt autem, di-  
cebat, quatuor partes. prima vitæ, motus secunda,  
tertia ortus, interitus quarta. Colligat autem pri-  
mam cum secunda, Vnitas, secundum id quod vi-  
sum fugit: secundam cum tertia Mens secundum  
Solem: tertiam cum quarta, Natura secundum  
Lunam. Singulis harum compagum affidet Parca  
Necessitatis filia, clauem tenens: primæ Atropos,  
secundæ Clotho, tertiæ Lachesis, circa quam fle-  
xus est originis rerum. Nam reliquæ sanè insulæ  
deos habent: Luna, quæ est geniorum in terra de-  
gentium, Stygem effugit paululum sublimius ela-  
ta: semel ab ea occupatur in secundis mensuris  
CLXXVII. Itaq; Styge appetente ad Lunam, animæ  
vociferantur præ metu. Multas enim Pluto rapit  
delabentes: alias Luna adnatantes sursum euehit,  
quibus in tempus nascendi interitus incidit: ex-  
ceptis quæ sceleribus sunt pollutæ. has enim ful-  
minans & mugiens horrendum, non finit appro-  
pinquare: sed suum lamentantes exitium, inde  
prolapsæ deorsum feruntur rursus ad alium or-  
tum, ut vides. Atqui nihil video, aiebam, quàm  
multas stellas circa hiatum agitari, aliasq; in eum  
demergentes, aliàs sursum tendentes. Ipsos ergo,  
inquit ille, genios videns ignoras. res enim ita ha-  
bet. Omnis anima mentis est particeps. neq; ratio-  
nis expers in homine aliquid est, nisi quantū carni  
permixta anima & perturbationibus mutata volu-  
ptatibus & doloribus, ad brutam desciscit natura.  
Non omnis autem anima eodem modo miscetur.  
Nam aliæ totæ in corpora se demergunt, pro-  
sumque in vita perturbationibus corrumpuntur.  
Aliæ verò interdum se emergunt, & foras relin-  
quunt purissimam partem, nō planè subsidentem  
in corpus, sed veluti in superficie nauigans capite  
hominem quæ tangat: eiq; veluti in profundum  
demerso supra verticem suspensa & recta manet  
anima, quatenus menti parens non vincitur à cor-  
poris affectibus. Ergo id quod quasi demersum in  
homine fertur, anima dicitur. Quod autem ab in-  
teritu immune est, pleriq; mentem vocantes intra  
ipsum esse opinantur: quasi in speculis sint ea, quæ  
in iis resplendent. qui rectè intelligunt, in foris esse  
sentiunt, geniumque appellant. Proinde cum cer-  
nis stellas quæ extinguunt videntur, animas intel-  
lige quæ totæ in corpora se abdunt. rursus verò  
emicantes effulgentesque sursum, caliginem  
quandam & tenebras veluti cœnum excutientes:  
eas scito, quæ à morte è corporibus huc redeunt.  
quæ supernè differuntur, genii sunt hominum,  
quos sapientes dicunt. Conare autem vnus cui-  
uslibet vinculum quo cum anima constringitur  
perspicere. His ego auditis, accuratius spe-  
ctauit, stellas alias magis, minus alias fluctuantes: